TRÓPICAS SEM FINS LUCRATIVOS OU EMPRESAS, LEGALMENTE CONS-
TITUÍDAS NO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ E QUE DEMONSTREM CAPACIDADE 
JURÍDICA E APTIDÃO TÉCNICA, PARA ATENDER A DEMANDA GERADA 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE SOB GESTÃO DO MUNICÍPIO DE 
ITAJAÍ, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES.
VALOR TOTAL: R$330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)

Quadro societário:

- JANAINA CAMARGO KOHL
- CRISTOPHER MONTALTO

EXTRATO: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 335/2023 – PRORROGAÇÃO 
PELO PERÍODO DE 2911/2024 A 28/11/2025 
NOME: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJAI
CONTRATADA: JCM GESTÃO EM SAÚDE LTDA

[...]

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ.  Faço saber que a Câmara de Vereadores votou 

e aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo do Município de Itajaí, autorizado a abrir 

crédito adicional especial até a importância de R$ 738.000,00 (setecentos e trinta e 

oito mil reais), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita:

Órgão: 15000 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Unidade orçamentária: 15015 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Funcional-programática: 6.182.9

Ação: 2.191 – Apoio Administrativo e Operacional ao Corpo de Bombeiros de Itajaí

Modalidade de Aplicação/Recurso: 4.4.30.00.00/788

Fonte: 100191 – Destinação: 1.501.7000

Valor: R$ 738.000,00

Art. 2º O crédito adicional especial aberto no art. 1º, no valor de R$ 738.000,00 

(setecentos e trinta e oito mil reais), será coberto com recurso proveniente de provável 

excesso de arrecadação na fonte de recurso.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 02 de dezembro de 2024. 

VOLNEI JOSÉ MORASTONI

Prefeito Municipal

[...]

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ.  Faço saber que a Câmara de Vereadores votou 

e aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo do Município de Itajaí, autorizado a abrir 

crédito adicional especial até a importância de R$ 592.000,00 (quinhentos e noventa e 

dois mil reais), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita:

Órgão: 15000 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Unidade orçamentária: 15015 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Funcional-programática: 6.182.9

Ação: 2.191 – Apoio Administrativo e Operacional ao Corpo de Bombeiros de Itajaí

[...]

100191 – Destinação: 1.501.7000

Valor: R$ 592.000,00

Art. 2º O crédito adicional especial aberto no art. 1º, será coberto com recursos prove-

nientes da anulação da dotação abaixo descrita, pertencente ao orçamento municipal 

vigente, na importância de R$ 592.000,00 (quinhentos e noventa e dois mil reais):

Órgão: 15000 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Unidade orçamentária: 15015 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Funcional-programática: 6.182.9

Ação: 2.191 – Apoio Administrativo e Operacional ao Corpo de Bombeiros de Itajaí